
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 12 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1563/2019 - 1 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL N.º 118/2019
12 de junho de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação do Secretário Municipal Educação;

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal SÂMILLY RAIANE PEREIRA VASCONCELOS,

portadora da cédula de identidade RG nº 10.577.067-2 -SSP/PR e do CPF nº

059.501.339-27 ocupante do cargo de Professora de Educação Física , matricula nº

419023, lotado na Secretaria Municipal de Educação do município de Nova Londrina,

para exercer suas atribuições na Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo,

sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroativo a 01 de junho de 2019,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12
DE JUNHO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 12 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1563/2019 - 2 Pág(s)
EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: SAMUEL OLIVEIRA DE LIMAME
CNPJ sob o nº 08.733.639/0001-98

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
(MARMITEX E SELF SERVICE), PARA ATENDER SERVIDORES E TÉCNICOS DA GESTÃO PÚBLICA DE TODAS AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2019

Valor Contratual: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega.

Prazo de Duração: 12/06/2019 à 12/06/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 12 de junho de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 12 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1563/2019 - 3 Pág(s)

PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVALONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.004/2019

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar, às 14:30 horas do dia 02 de JULHO de 2019, no Prédio da Prefeitura
Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina, Paraná, TOMADA DE
PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a seleção e contratação de
empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE
SEGURANÇA DO TRABALHO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA/PR, conforme
especificações no Anexo I do edital e demais anexos. O inteiro teor do Edital e seus
anexos, poderá ser adquirido no portal da transparência, no site do
município à partir do dia 13 de junho de 2019.

Nova Londrina, 11 de junho de 2019.

Mauro Bernardelli
Secretário Municipal de Obras,

Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 12 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1563/2019 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.046/2019,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E QUITANDA QUE SERÃO DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

MINIMERCADO MRSC EIRELI - CNPJ 23.340.786/0001-91
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG PC 1.500,00 8,7500 13.125,00
ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR PC 2.200,00 2,3500 5.170,00
ADOÇANTE DIETETICO EM PO PARA
USO CULINARIO FR 500 GR À BASE
DE ESTÉVIA

UNI 25,00 7,5500 188,75

ARROZ PARBOILIZADO - PC 5 KG PC 400,00 10,1500 4.060,00
AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM ATÉ
0,5% DE ACIDEZ - 500 ML

UNI 150,00 15,0000 2.250,00

AZEITONA EM CONSERVA S/ CAROÇO
SACHÊ DE 500 GR

UNI 500,00 3,4900 1.745,00

AVEIA EM FLOCOS FINOS - PC 400 GR UNI 300,00 3,2000 960,00
BOLACHA AGUA E SAL - 400 GR (C/
MENOS SAL)

PC 500,00 3,6300 1.815,00

BOLACHATIPO MAISENA - PC 1 KG PC 1.500,00 4,8900 7.335,00
CAFE TORRADO E MOIDO - PC 500
GR

PC 750,00 6,2500 4.687,50

CREME DE LEITE (INTEGRAL) CAIXA
C/ 200 GRS.

UNI 450,00 2,3500 1.057,50

CHAMATE TOSTADO - CX 250 GR UNI 1.500,00 4,1000 6.150,00
CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE
1 KG

UNI 200,00 17,0000 3.400,00

ERVILHA EM CONSERVA LT. 3 KG LATA 200,00 2,1900 438,00
ERVILHA SECA - PCT 500 GR UNI 300,00 1,8900 567,00
ESSENCIA DE BAUNILHA FRASCO - 30
ML

UNI 50,00 3,4900 174,50

EXTRATO DE TOMATE
CONCENTRADO - SACHE 1 KG

UNI 800,00 1,5900 1.272,00

FARINHA DE TRIGO - 05 KG PC 400,00 10,5900 4.236,00
FIBRA DE TRIGO PC. 500GR PC 200,00 2,0500 410,00
FLOCOS DE ARROZ - PC 400 GR UNI 200,00 4,9700 994,00
FLOCOS MULTICEREAIS PC 400 GR UNI 500,00 4,9500 2.475,00
FLOCOS DE MILHO - PC 400 GR UNI 200,00 6,7000 1.340,00
GRÃO DE BICO - PC 500GR UNI 180,00 5,7000 1.026,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 12 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1563/2019 - 5 Pág(s)

LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 400GR UNI 600,00 7,9000 4.740,00
LEITE ZERO LACTOSE LT 500,00 3,5600 1.780,00
LEITE DESNATADO LT 100,00 2,5900 259,00
LEITE INTEGRAL UHT LT 3.000,00 2,5900 7.770,00
MACARRÃO TIPO AVE MARIA - PC.
01KG

PC 1.200,00 3,2500 3.900,00

MACARRÃO RETALHO PC 1 KG PC 1.200,00 3,4500 4.140,00
MAIONESE INDUSTRIAL - SACHE 01
KG

UNI 300,00 5,5000 1.650,00

MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA
3 KG

UNI 300,00 10,9900 3.297,00

MOLHO DE SOJA SHOYU - 900 ML UNI 100,00 4,9500 495,00
OLEO DE SOJA FRASCO - 900ML UNI 900,00 3,2700 2.943,00
ORÉGANO - PC 1 KG PC 60,00 6,6800 400,80
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA
FINA PC 500 GR

PC 200,00 5,0500 1.010,00

QUEIJO PARMESAO RALADO - PC 100
GR

PC 250,00 2,7700 692,50

SAL IODADO - PC 01 KG UNI 700,00 1,3900 973,00
UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE
PC 150 GR

PC 200,00 5,1900 1.038,00

SUCO DE UVA INTEGRAL ( SEM
ADICAO DE ACUCAR E AGUA) - 1,5 L

UNI 450,00 11,0000 4.950,00

SARDINHA ENLATADA EM ÓLEO 250
GRS

LATA 500,00 3,8500 1.925,00

LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL - LT LT 10.000,00 2,9000 29.000,00
ALHO IN NATURA KILO 250,00 12,9900 3.247,50
ABOBRINHA VERDE IN NATURA KILO 600,00 2,0000 1.200,00
BANANA NANICA KILO 800,00 1,9800 1.584,00
BERINJELA IN NATURA KG KILO 250,00 2,5000 625,00
BETERRABA IN NATURA KILO 600,00 3,5000 2.100,00
BATATA INGLESA KILO 2.500,00 3,5000 8.750,00
CEBOLA IN NATURA KILO 700,00 3,0000 2.100,00
CENOURA IN NATURA KILO 800,00 3,0000 2.400,00
CHUCHU IN NATURA KILO 800,00 0,7800 624,00
GENGIBRE IN NATURA KILO 120,00 7,9900 958,80
LARANJA PERA KILO 800,00 0,9900 792,00
MAÇÃ TIPO FUJI KILO 450,00 3,8700 1.741,50
MAMAO FORMOSA KILO 300,00 4,0000 1.200,00
OVOS DE GALINHA BRANCOS DZ 300,00 3,9800 1.194,00
PEPINO IN NATURA KILO 500,00 2,8400 1.420,00
PIMENTAO VERDE IN NATURA KILO 180,00 5,0000 900,00
REPOLHO VERDE IN NATURA KILO 700,00 2,9500 2.065,00
TOMATE IN NATURA KILO 1.500,00 5,0000 7.500,00

Total: 176.241,35



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 12 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1563/2019 - 6 Pág(s)

NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELLI - CNPJ 32.387.337/0001-90
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
AMENDOIM CAVALO PC 500 GR PC 500,00 3,9000 1.950,00
AMIDO DE MILHO - 01 KG PC 1.000,00 3,6500 3.650,00
COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE
AÇUCAR PC 1KG

UNI 500,00 2,4300 1.215,00

COLORAU - PC. 1 KG TIPO CASEIRO PC 200,00 6,2500 1.250,00
FARINHA DE MANDIOCA - PC 01 KG PC 600,00 3,9000 2.340,00
FARINHA DE MILHO PC 01 KG UNI 350,00 3,7700 1.319,50
FEIJAO CARIOCA - PC 01 KG UNI 3.000,00 5,4000 16.200,00
FEIJÃO PRETO - PC 01KG UNI 500,00 5,1500 2.575,00
FERMENTO EM PO QUIMICO - FR 250
GR

UNI 300,00 4,7500 1.425,00

FUBA PC 1KG PC 1.500,00 1,9300 2.895,00
GOIABADA - PC 500 GR UNI 200,00 3,2000 640,00
MACARRÃO ESPAGUETE - PC 500GR PC 600,00 2,9900 1.794,00
MACARRAO PARAFUSO - PC 01 KG PC 600,00 3,2400 1.944,00
MILHO PARA PIPOCA - PC 500 GR UNI 700,00 2,1000 1.470,00
MILHO PARA CANJICA AMARELA PCT
500 GR

PC 3.000,00 1,4900 4.470,00

MILHO PARA CANJIQUINHA PCT 500 GR PC 300,00 1,4800 444,00
GELATINA EM PÓ CX 85 GR UNI 5.000,00 0,8000 4.000,00
VINAGRE DE VINHO - FR 750 ML UNI 500,00 3,5000 1.750,00
POLVILHO AZEDO - PC 1 KG PC 100,00 3,9900 399,00
POLVILHO DOCE - 01 KG PC 150,00 3,7900 568,50

Total: 52.299,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 12 DE JUNHO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 12 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1563/2019 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.047/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Serviços Urbanos, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.047/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE SACOS DE RAFIA DESTINADO A COLETA SELETIVA DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

ALLAN MARCHESE EPP - CNPJ 19.611.542/0001-29
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SACO DE RAFIA MEDINDO 90X60
C/TIMBRE DO MUNICÍPIO

UNI 10.000,00 2,9700 29.700,00

Total: 29.700,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JUNHO DE 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 12 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1563/2019 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 159/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME
CNPJ nº 18.279.189/0001-69

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO GINASIO ARNO RAVACHE DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO
Resolvem promover a prorrogação do prazo de vigência e de execução do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93, para mais 180 (cento e oitenta) dias, previsto até 11 de dezembro de 2019.

CLAUSULA TERCEIRA - DA INALTERABILIDADE
Permanecem inalteradas as demais cláusulas, parágrafos, condições e obrigações do Contrato nº 159/2018, que não
colidirem com o disposto neste Termo Aditivo.

Nova Londrina-Pr, 03 de junho de 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 118/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2019

	EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO Nº.004/2019
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 159/201
	                                     OTÁVIO HENRIQ


